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گزارش

پشت پرده پتروشیمی میانکاله  آقای حداد!
شاخصه‌های انقلابی‌تر را بیان کنید!

در حالی که حدود ۸ ماه تا برگزاری انتخابات مجلس 
زمان داریم، آقای حداد عادل در جمعی گفته است؛ 

»می خواهیم مجلس بعدی انقلابی‌تر باشد!« 
بماند که این سخن می تواند بهانه به دست 
منتقدین بدهد که از الان می‌خواهید قلع و قمع 
کنید و انتخابات را مهندسی نمایید ولی جا دارد به 
ایشان بگوییم و یادآوری کنیم که مجلس انقلابی 

فعلی متاسفانه:
۱-در برابر تورم کمرشکن و گرانی‌های بی حد و 

حصر سکوت کرد.
۲-بجای پرداختن به امو راساسی مردم بدنبال 
چندین طرح محدود سازی زندگی روزانه مردم بود!

3-بر خلاف قولی که داده بودند طرح شفافیت آرا 
را تصویب نکردند!

4-ابتدای مجلس ماشین دناپلاس گرفتند و آخر آن 
ماشین شاسی بلند گرفتند!

۵-برای سهم خواهی از دولت و وزرا استیضاح های 
فله ای مطرح کردند و بعدش پس گرفتند!

۶-نماینده مجلس به سرباز ناجا سیلی می زند اما 
برخوردی نمی‌شود!

۷-در برابرمعضل گرانی مسکن و اجاره‌های نجومی 
سکوت کردند و منفعل بودند!

۸-برخی نمایندگان مجلس را رهاکردند و به دولت 
رفتند و از طرف دیگر درعزل و نصب مدیران دخالت 

داشتند!
حال جناب حدادعادل با این تفاصیل خدا به داد 

»مجلس انقلابی تر« برسد!

 تسویه مطالبات متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان تا شهریور

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، از تسویه 
مطالبات متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا قبل 
از شهریورماه و انجام رتبه‌بندی معلمان و اجرای 
مطالبات فرهنگیان بازنشسته در مرداد ماه خبر داد.
نعمت‌الله ترکی در جشن بزرگداشت روز خانواده و 
تکریم بازنشستگان، اظهار کرد: تا سال ۹۹ بخشی 
از متناسب سازی حقوق بازنشستگان انجام شد و 
مطالبات باقی مانده مربوط به شش ماهه دوم سال 
۹۹ است. مطالبات سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز در 
برنامه ما است تا قبل از شهریور ماه آن را تسویه 
کنیم. وی با بیان اینکه حدود کی میلیون نفر از 
بازنشستگان جزو فرهیختگان آموزش و پرورش 
محسوب می شوند، توضیح داد: رتبه بندی معلمان 
از سال ۱۴۰۰ شروع شد. حدود ۶۷۲ هزار نفر در 

این امر مطالبات خود را دریافت کرده‌اند.
ترکی ادامه داد: دو سه گروه از رتبه‌بندی مانده‌اند 
که بخشی از آنها یعنی ۵۳ هزار نفر مربوط به 
سال ۱۴۰۰ و ۶۳ هزار نفر مربوط به سال ۱۴۰۱ 
می‌شوند. در سال جاری نیز از شهریور ماه ۸۰ هزار 
نفر در آموزش و پرورش بازنشسته خواهند شد که 

مطالبات اینها مانده است.
مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری، عنوان 
کرد: هم وزیر آموزش و پرورش و هم سازمان 
برنامه قول داده‌اند در مرداد ماه رتبه بندی انجام 
و مطالبات بازنشستگان آموزش و پرورش اجرایی 
می‌شود. در خصوص مطالبات بازنشستگان دانشگاه 
علوم ‌پزشکی نیز که در کش و قوس‌های سالهای 
۹۷ تا ۹۹ بودند، در اسفند سال ۱۴۰۱ این امر 
اجرایی شد. افزایش ۱.۱۵ در این امر انجام شد، 
احکام صادر شد و تا قبل شهریور ماه امسال 

معوقات پرداخت می‌شود.
محدودیتی برای تامین اعتبار درمان بیماران خاص 

در کشور نخواهیم داشت
وی درباره دغدغه‌ بهداشت و درمان بازنشستگان، 
با اشاره به بیمه آتیه ‌سازان حافظ که کارگزار 
صندوق بازنشستگی کشوری است، توضیح داد: 
سال جاری تعرفه جدیدی را اضافه کردیم و دو 
جدول بیمه‌ای که کی جدول با رقم ۶۷ هزار و 
۵۰۰ تومان و کی جدول با رقم ۲۰۵ هزار تومان 
سرانه مقرر شد. بیمه اکمل جمع می‌شود و فقط 
این دو تعرفه مقرر می‌شوند. برای بیماران خاص 
نزدکی ۸ هزار میلیارد تومان در بودجه امسال 
اعتبار گذاشتند. سقف سرانه برای بیماران خاص 
تا ۵۰ میلیون تومان از بیمه سامت است. علاوه 
بر آن هیچ محدودیتی برای تامین اعتبار درمان 

بیماران خاص در کشور نخواهیم داشت.
ترکی با اشاره به بیمه ملت صندوق بازنشستگی 
کشور، خطاب به بازنشستگان حاضر در جمع 
افزود: بیمه ملتی داریم که سهامداران آن خود 
بازنشستگان هستند. برنامه داریم برای سال 
آینده از اکنون زیرساخت این بیمه را فراهم کنیم 
تا کل خدمات را در قالب نظام بیمه‌ای کامل به 
بازنشستگان ارائه دهیم. ۴ و ۵ ماه تحمل کنید، از 
سال آینده به بهترین شیوه نظام بیمه‌ای و درمانی 

را اجرا میک‌نیم.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، افزود: 
در حوزه گردشگری برنامه‌ای آماده کردیم که 
از ماه آینده )مرداد ماه( اعلام رسمی می‌شود. 
بازنشستگان می‌توانند در این برنامه ثبت نام کنند. 
این امر در کل کشور اجرا می‌شود؛ ۲۰ درصد 
هزینه را ابتدا بازنشسته در سامانه مربوطه پرداخت 
میک‌ند و مابقی را ما به صورت اقساط بلند مدت از 

حقوق او کم میک‌نیم.

نکته‌سنج!

گروه اجتماعی سیاست روز  میانکاله و حاشیه‌های آن 
مدتی است سر خط برخی روزهای کاری رسانه‌های کشور 

شده و مسئولان نیز در باره آن اظهار نظر کرده‌اند.
بر اساس آنچه که دیده شده،‌ پتروشیمی قرار است در 
منطقه میانکاله کارخانه پتروشیمی بسازد،‌ کارخانه‌ای که 
قطعاً آلایندگی آن برای محیط زیست منطقه بسیار زیانبار 
است. متولیان ساخت پتروشیمی اصرار بر ساخت آن دارند 
در حالی که سازمان محیط زیست می‌گوید مجوز ساخت 
از این سازمان ندارد و مجوز هم داده نخواهد شد چرا 
که منطقه میانکاله حفاظت شده است و ساخت صنایع 
پتروشیمی در این منطقه طبیعت و محیط زیست آن را 

آلوده میک‌ند.
مسئله مهم در این مقوله ای است که با وجود آن که 
پتروشیمی میانکاله مجوز ساخت از سازمان محیط زیست 
ندارد،‌ چگونه است که هنوز بساط آن در منطقه‌ای قصد 

ساخت پتروشیمی را داشته،‌ جمع نمی‌شود؟ 
چرا متولیان ساخت آن به قانون تمکین نمیک‌نند؟ آیا 

پشت آنها به جایی گرم است؟
چرا دولت صراحتا،‌خاصه وزیر صنعت معدن و تجارت 
درباره این پروژه سخنی نمی‌گوید و به این مسئله پایان 

نمی‌دهد؟
اگر متولیان ساخت پتروشیمی مرتکب خطا و کار غیر 
قانونی شده‌اند چرا با آنها برخورد نمی‌شود و کارشان به 

طور کامل تعطیل نمی‌شود؟
اینها تنها چند پرسش ساده اما اساسی است که باید 

مسئولان به آن پاسخ دهند و به این ماجرا پایان دهند.

برای حل این مسئله حتی مدعی العموم هم می‌تواند وارد 
شود و مسئله را در محاکم قضایی پیگیری کندف حقوق و 
منافع ملی در این زمینه مطرح است، نابودی محیط زیست 
کم تخلفی نیست که بتوان از کمار آن به سادگی گذشت.

این که سازندگان پتروشیمی میانکاله همچنان بر کار غیر 

قانونی خود اصرار دارند و تی با توجه به مخالفت دادستانی 
و سازمان محیط زیست همچنان شاهد ادامه کار آن 

هستیم جای تعجب دارد.
آیا در کشور کی سازمان و نهاد پیدا نمی‌شود تا با تخلفات 
سازندگان این پروژه برخورد کند و اجازه ندهد تا آنها بر 

روی قانون پا بگذارند و آن را بی اعتبار کنند؟
چرا هیچ اسمی از دست اندرکاران پتروشیمی میانکاله 

تاکنون برده نشده است؟
این در حالی است که ساجقه رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست کشور صراحتا! تأیکد کرده، پتروشیمی 
میانکاله از اول هیچ‌گونه مجوز محیط زیستی نداشت و در 
سفر هیئت دولت به استان مازندران قرار نبود کلنگ این 
پروژه به زمین زده شود، اما در حین سفر هیئت دولت به 
مازندران، نماینده مجلس آمد و به وزیر کشور مراجعه کرد 
و نامه‌هایی را به وزیر نشان داد که مهر و امضای سازمان 
محیط زیست را نداشت، اما سربرگ سازمان محیط زیست 

را داشت.
اما اگر پتروشیمی میانکاله حعل اسناد کرده باشد، کی 
جرم دیگر نیز مرتکب شده که باید به آن رسیدگی شود، 
با اینگونه پدیده‌هایی که سرخود عمل میک‌نند و قانون را 

زیر پا می‌گذارند باید برخورد قاطع صورت گیرد.
از سازمان حفاظت محیط زیست، دولت و قوه قضاییه 
انتظار می‌رود با اقدام به موقع خود هم از اتلاف هزینه‌ها 
جلوگیری کند، هم مانع بروز کی فاجعه زیست محیطی 
شود. ادامه کار متولیان ساخت پتروشیمی میانکاله که 
بخش زیادی از بودجه آن وام از شبکه بانکی کشور است، 
اگر تصمیم به پایان ساخت پتروشیمی باشد که باید هم 

همین باشد، هزینه‌هایی که شده نابود خواهد شد.
چکونه می‌شود کی پروژه به این بزرگی در منطقه‌‌ای 
مشخص و معروف بدون مجوزهای لازم کلنگ زنی شود و 
با گذشت مدت‌ها هنوز مسئله حل نشده باقی مانده است؟

علی محمد قادری معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور دیروز ۲۴ تیر 
به مناسبت بزرگداشت هفته بهزیستی با شعار "برای مردم، برای به زیستن" در 
نشست خبری که به همین مناسبت برگزار شده بود گفت :شعار این سازمان 
برای مردم برای به زیستن است و این سازمان در دولت سیزدهم به هفت 
میلیون ۵۰۰ هزار نفر جامعه هدف خود در ۱۶۱ سرفصل و ماموریت خدمات 

رسانی میک‌ند.
به گزارش خبرنگار اجتماعی سیاست روز، وی با اشاره به خانواده‌هایی که کودکان 
معلول را به عنوان فرزندخواندگی می‌پذیرند از اهالی آسمان هستند و نمی‌دانیم 
چگونه از آنان تشکر کنیم، در رابطه با طرح آغوش سیمرغ توضیح داد: ۴۰۰ 
خانواده از سراسر کشور حاضر شدند تا سرپرستی کودکان معلولان را به عهده 
بگیرند و بهزیستی هم متعهد است به طور کامل از آنان حمایت کند و در زمینه 
سخت افزاری و نرم افزاری در درمان و هزینه‌ها پشتیبان این خانواده‌ها باشد و 
می‌خواهد همزمان با رشد تعداد این خانواده‌ها این خدمات را توسعه دهد. وی در 
پاسخ به پرسشی درباره اینکه مسئولیت کودکان کار، متکدیان و معتادان متجاهر 
به مدیریت شهری واگذار شود اظهار کرد: اطلاع خاصی ندارم که شهرداری تهران 
یا شخص شهردار از جنبه حقوقی و حقیقی این موضوع را مطرح کرده‌اند و اگر 
قرار است در هیات دولت مطرح شود در پهنه شهرداری تهران است، اما تا خبر 

رسمی در دایره مصوبات هیات دولت نداشته باشیم قابل استناد نیست.
رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن اشاره به اینکه ۱۵ دستگاه داریم که 
شهرداری تهران هم یکی از دستگاه‌هاست که در کنار سازمان بهزیستی باید 
تکالیف خود را انجام دهد، ادامه داد: در تهران هم اگر قرار است مسئولیتی 
سپرده شود باید هم‌اندیشی شود، اما اگر مسئولیتی سلب شود در اختیار آن فرد 

یا مدیرکل نیست و قانون‌گذار وظایف دستگاه‌ها را مشخص کرده است.
قادری در مورد نظارت بر تخلفات مراکز نگهداری با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ 
دستورالعمل برای نظارت وجود دارد، افزود: این سازمان با دقت و مراجع مردمی 
و شماره بیش از ۶۵ هزار تماس ۱۴۸۰ در ۲۱ ماه خدمت داشته که در کمتر از 

۷۲ ساعت رسیدگی شده است.
وی ضمن بیان اینکه در صورت تخلف مراکز بهزیستی ممکن است دستگاه‌های 
قضایی هم ورود داشته باشند متذکر شد: همه مراکز با دوربین‌های نظارتی رصد 
می‌شوند و مردم هم با ما مرتبط هستند با این حال باید به خاطر داشته باشیم 
در همه خانواده‌ها ممکن است حوادثی را شاهد باشیم، اما حوادث بروز یافته در 
مراکز بهزیستی تحت رصد ماست و ما همواره به صورت شفاف اعلام میک‌نیم 

که چند مرکز بهزیستی تذکر گرفته و چه مراکزی تعلیق شدند.
قادری با بیان اینکه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار از کم‌کهای بهزیستی استفاده 
میک‌نند، بیان کرد: نوع کم‌کها به خانواده‌ها بسیار متفاوت است و جامعه 

مخاطبین ما هم با توجه به نوع معلولیت آنان بسیار متنوع است.
قادری درباره آخرین وضعیت مسکن معلولان عنوان کرد: افق سازمان بهزیستی، 
ساخت و پیگیری ۱۶۰ هزار واحد مسکونی است که تاکنون ۱۴۰ هزار نفر 
در سامانه ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند و برای ساخت و اهدای این تسهیلات 
تلاش میک‌نیم و در دولت سیزدهم ۳۲ هزار واحد مسکونی احداث و به دست 
مددجویان تحت پوشش این سازمان رسیده و برای افراد معلول آیین ۱۴ 
هزارمین واحد مسکونی را برگزار میک‌نیم که به امید خدا در یکی از استان‌ها با 

حضور مقامات کشوری برگزار و از این مسکن‌ها رونمایی می‌شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور در باره طرح پلیس اطفال عنوان کرد: این لایحه 
در کمیسیون قضایی مجلس در حال پیگیری است و سازمان بهزیستی و دیگر 
دستگاه‌ها نقش مشورتی دارند و پس از تکمیل این لایحه در کمیسیون‌های 

مربوط در زمان کوتاهی به نتیجه می‌رسد.
وی درباره برنامه بهزیستی برای سالمندی با اشاره به اینکه در زمان‌های گذشته 
کمیته سه جانبه‌ای پیش نویس سند ملی سالمندان را آماده کرد، ادامه داد: 
در اقصی نقاط دنیا به ویژه قاره آسیا، سمن‌ها هستند که تسهیلگری و امورات 
مرتبط با سالمندی مثل اینکه سالمند در خانه نماند و اوقات فراغت تخصصی 
داشته باشد را انجام می‌دهد و همچنین شهرداری‌ها باید زیرساخت‌های لازم 
را ایجاد کنند و موضوع مناسب سازی برای سالمندان یکی از موضوعات جدی 

است و در این دوره پیشنهاداتی داشتیم و باید سند مصوب شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن بیان اینکه بیان اینکه حدود ۳۳ سال آینده 
عدد قابل توجهی از جمعیت کشور دچار سونامی سالمندی می‌شوند، گفت: 
خدمت به حوزه‌های سالمندی بسیار مهم است و بانوانی که ازدواج نکرده‌اند و به 
دوره سالمندی رسیده‌اند یکی از موضوعات جدی پیش روی ما است و لذا باید 

زیرساخت‌های لازم برای سالمندان در کشور ایجاد شود.
وی در خصوص تعداد خانه‌های سالمندان هم اشاره کرد: تفاهمی با نظام 
پرستاری داشتیم تا نظام پرستاری در این تفاهم با اولویت سالمندان و مخاطبان 

مرتبط این کار را انجام دهند. این تفاهم در حال پیگیری است.
قادری اظهار کرد: کی میلیون و ۴۶۱ هزار و ۸۸۰ خانوار از خدمات مستمری 
این سازمان بهره مند می‌شوند. در سازمان تا پایان ۱۴۰۱ هیچ پشت نوبتی 
نداریم و دولت سیزدهم بیش از ۴۰۰ هزار خانوار دارای معلولیت و سرپرست 

خانوار که سال‌ها پشت نوبت دریافت مستمری بودند را تحت پوشش قرار داد.
وی اعلام کرد: تا پایان سال آزمون مستقلی برای افراد دارای معلولیت در کشور 
برگزار میک‌نیم که بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ نفر براساس کد محل، کد رشته و 
ظرفیت دستگاه‌ها جذب سیستم می‌شوند و تاریخ برگزاری توسط سازمان اداری 
و استخدامی می‌شود و براساس تلاش‌ها، هیات دولت مصوب کرد که منابع 
اعتباری صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی از ۲۰ میلیارد تومان به هزار 

میلیارد تومان افزایش یابد.

»برای مردم، برای به زیستن«

 جزئیات ساخت مسکن 
برای مددجویان بهزیستی

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام

 کتاب »یک دشت سیب سرخ« 
رونمایی شد 

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام کتاب 
»کی دشت سیب سرخ« رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، کتاب »کی 
دشت سیب سرخ« دومین اثر مکتوب با موضوع نهضت 
اسامی ایران است که در طی ‌کیسال اخیر با حمایت 
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 

رونمایی می‌شود.
بر اساس این گزارش، این کتاب دربرگیرنده خاطرات 
حماسه‌آفرینان قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ در شهرهای 
ورامین و پیشوا است. رحیم مخدومی پدیدآورنده این 
اثر با اشاره به اینکه ثبت خاطرات بازماندگان واقعه ۱۵ 
خرداد را از سال‌ها قبل آغاز کرده گفت: پس از تحقیقات 
میدانی و شناسایی و مصاحبه با افرادی که در آن واقعه 
حضور داشتند اقدام به پیاده‌سازی، دسته‌بندی موضوعی و 
نگارش کتاب کردیم تا در شصتمین سال آن واقعه، اثری 

مستند را جهت ثبت در تاریخ ارائه نمائیم.
وی هویت‌بخشی به ملت‌ها را از فواید تاریخ‌نگاری برشمرد 
و گفت: انسان‌ها به صورت فطری، قهرمان‌ها را دوست 

دارند و سعی میک‌نند شبیه آنها باشند. از طرف دیگر، 
وقایع تاریخی را هم دوست دارند و هرچند تلخ باشد آن‌ها 
را نقل میک‌نند تا عبرت بگیرند. از این‌رو، مستندنگاری 
وقایعی که مردم انقلابی، قهرمانان اصلی هستند کاری 

موثر و ارزشمند محسوب می‌شود.
مدیر مسئول موسسه فرهنگی هنری رسول آفتاب با بیان 
اینکه قیام خونین مردم ورامین در سال ۱۳۴۲ نقش 
مهمی در بیداری مردم داشت تصریح کرد: حضرت امام 
خمینی نیز نگاه ویژه‌ای به این واقعه داشتند و آن را مبدا 

حرکتی می‌دانستند که به انقلاب سال ۱۳۵۷ منجر شد.
گفتنی است، چاپ اول کتاب »کی دشت سیب سرخ« 
در ۲۰۰ صفحه و سه فصل به چاپ رسیده و در بخش 

انتهایی کتاب نیز زندگی‌نامه و عکس‌هایی از شهدای آن 
واقعه خونین به زیور طبع آراسته شده است. 

بنابراین گزارش، بنیاد ۱۵ خرداد در سال گذشته نیز 
با همکاری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران اقدام 
به چاپ کتاب »۱۵ خرداد، ۶۰ سال بعد« از مجموعه 
»سندنگار« کرده بود. اثر مذکور در ۸ فصل با ارائه اسنادی 
به موضوعات بسترهای شکل‌گیری قیام، کشتار طلاب در 
فاجعه فیضیه قم، دستگیری‌های پس از قیام، حضور مردم 
در صحنه، زنده نگاه‌ داشتن قیام به وسیله علما، مردم و 
فعالیت‌ دانشجویان در خارج از کشور و تداوم قیام ۱۵ 
خرداد پرداخته و مجموعه عکس‌هایی با موضوع این قیام 

در آن گردآوری شده است.
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خبر

فرهاد خادمی 

سال ۱۴۰۲، هفتادمین سالگرد تأسیس سازمان تأمین اجتماعی است. آری! ۷۰ 
سال گذشت. ۷۰ سال پر از فراز و فرود.

امروز سازمان پر قدمت تأمین‌اجتماعی با کوله‌باری از تجربه‌ها شامل تصمیمات 
درست و غلط، تلخی‌ها و شیرینی‌های روزهای سخت و روزهای آسان، پول 
داشتن‌ها و بی‌پولی‌ها، به هر حال ۷۰ سال پرماجرا را گذراند و صرف‌نظر از 
اینکه ۷۰ سال چگونه گذشت، نام سازمان تأمین‌اجتماعی بر تارک آسمان 
خدمات بیمه‌ای و درمانی کشور می‌درخشد. از این رو ما معتقدیم ۷۰ سال 
افتخار را پشت سر گذاشته‌ایم. جدای از تعارفات مرسوم هفته تأمین اجتماعی 
که در آن قرار داریم، در حال سپری کردن روزهای سخت ماجرا هستیم و این 
تازه آغاز راه است. پیش از آنکه بخواهیم به چرایی روزهای سخت اشاره کنیم، 

نیم نگاهی به یکسری از اعداد می‌اندازیم.
امروز با پویشی بالغ بر نیمی از جمعیت کشور، به بزرگ‌ترین سازمان بیمه‌گر 
اجتماعی تبدیل شده‌ایم. به زبان ساده‌تر ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار بیمه شده 
اصلی و تبعی در کل کشور به همراه ۸ میلیون بازنشسته و مستمری بگیر اصلی 

و تبعی عضو خانواده بزرگ تأمین اجتماعی هستند.
۷۹ مرکز بیمارستانی، ۵ مرکز جراحی محدود ملکی و ۳۱۸ مرکز درمانی 

سرپایی در سطح کشور با بکارگیری ۴۶۱۹۵ نفر نیروی انسانی متخصص 
پزشک و غیر پزشک در حال خدمات رسانی درمانی به بیمه شدگان کشور 

هستند و هم اکنون ۶۶ پروژه درمانی دیگر در مراحل احداث قرار دارند.
بالغ بر ۲۰ هزار پزشک و دندانپزشک و ۱۳ هزار داروخانه، ۱۵ هزار مرکز 
پاراکلینکی، ۳ هزار درمانگاه و ۱۰۰۳ بیمارستان در سراسر کشور با سازمان 
تأمین اجتماعی طرف قرارداد هستند. حوزه سرمایه‌گذاری سازمان در ۹ حوزه 
صنعتی راهبردی و حاکمیتی مانند نفت و گاز، انرژی، پتروشیمی، صنعت 
دارویی، معدن و صنایع عمومی فعال است. میزان نیروی انسانی فعال در کل 

سازمان به همراه مجموعه سرمایه گذاری چیزی حدود ۱۵۰ هزار نفر است.
سازمان تأمین اجتماعی هم اکنون و پس از اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشور بالغ بر ۳۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هر ماه به بازنشستگان 
حقوق پرداخت میک‌ند. به این عدد، باید ۹ هزار میلیارد تومان را هم به عنوان 

هزینه درمان بیمه شدگان به صورت ماهانه اضافه کنیم.
در کنار این اعداد ماهانه ۲,۵۰۰ میلیارد تومان هزینه تعهدات کوتاه مدت شامل 
بیمه بیکاری، غرامت دستمزد، اروتز و پروتز را باید اضافه کرد به انضمام ماهانه 

۲ هزار میلیارد تومان هزینه جاری شامل حقوق و دستمزد و تعمیرات و...
کی حساب سرانگشتی، ما را به عدد ۵۱ هزار میلیارد تومان در ماه می‌رساند.

به خاطر داشته باشیم در روزهای نه چندان دور ضریب پشتیبانی سازمان ۱۲ 
به کی بود یعنی ۱۲ نفر مشغول کار بودند و ماهانه حق بیمه پرداخت میک‌ردند 
اما امروز این عدد حدود ۴ به کی است که البته به مدد سیاست اشتباه کاهش 
جمعیت در سنوات گذشته این ضریب در آینده نیز به روند کاهشی خود ادامه 

خواهد داد.
نمی‌خواهیم از کلمه بحران استفاده کنیم چرا که واقعاً وضعیت فعلی سازمان 
تأمین اجتماعی بحرانی نیست اما زمان انتشار این یادداشت آن هم در 

هفتادمین سالگرد تأسیس سازمان تأمین اجتماعی را می‌توان به زنگ خطری 
جدی مبنی بر چالش‌های اساسی سازمان در سال‌های آتی در نظر گرفت و 
پیش‌بینی کرد چنانچه قطار اخذ تصمیمات نادرست برای تأمین اجتماعی 
متوقف نشود، دیری نخواهد پائید که این صندوق هم به سرنوشت خیلی از 

صندوق‌های ورشکسته بازنشستگی دچار شود.
هرچند دولت سیزدهم تاکنون بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های 
انباشته شده دولت‌ها به سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کرده است اما باید 
به خاطر داشته باشیم چنانچه سیاست‌های ابلاغی تأمین اجتماعی از سوی 
مقام معظم رهبری سر لوحه دولت و مجلس قرار نگیرد و همواره در اخذ 
تصمیمات و قانونگذاری‌ها خانواده بزرگ تأمین اجتماعی در نظر گرفته نشود 

عرصه بر سازمان تأمین اجتماعی تنگ‌تر و تنگ‌تر خواهد شد.
اگر امروز مدیرعامل سخت کوش، جوان و انقلابی سازمان تأمین اجتماعی راه 
آسان دریافت وام از بانک با سودهای گزاف را انتخاب نمیک‌ند و البته با سختی 
پرداختی‌ها را علی‌رغم کسری منابع انجام می‌دهد، به خاطر داشته باشیم در 
سنوات گذشته استقراض از بانک برای پرداخت حقوق و سایر تعهدات به کی 

عادت بی چون چرا تبدیل شده بود.
نکته همین جاست. میزان تاب‌آوری سازمان تأمین اجتماعی به پایان رسیده 
و چنانچه رویه‌های پیشین مدیریتی، قانونگذاری و لوایح گوناگون دولتی و بار 
کردن تعهدات جدید بر دوش نحیف سازمان تأمین اجتماعی با نادیده گرفتن 
منافع قریب به ۴۵ میلیون بیمه شده ادامه یابد، روزهای سخت امروز سازمان 

به روزهای بحرانی تبدیل خواهد شد.
بگذاریم سازمان تأمین اجتماعی سال‌های حیات خود را یکی پس از دیگری 
طی کند و چند صباحی دیگر شاید ۱۰۰ سال دیگر کی نفر دوباره تیتر بزند 

۱۷۰ سال افتخار.

یادداشت
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صندوق تأمین اجتماعی در ۷۰ سالگی

حسن ضابطی
مدیرکل امور مجلس و دولت سازمان تأمین اجتماعی


